image1.emf
 БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ШУДЕК  АУЫЛ  СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ                    АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ШУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙО НА   ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ    БАШКОРТОСТАН               КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    «  0 6   »   февраль   20 20   й.                 №  4                             «  0 6 »   февраля      20 20  г.                      В соответствии с требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи  РФ», утвержден ных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Запретить на территории Сельского Поселения самовольное производство  строительных и земляных работ, связанных с раскопкой, перемещением грунта в  охранной зоне линейно - кабельных сооруж ений ПАО «Башинформсвязь», ПАО  «МТС», ПАО «Вымпелком».   2.   При необходимости производства строительных и земляных работ,  организации, а также частные лица обязаны получить письменное разрешение  (ордер) на право выполнения этих работ у архитектора района.   3.   Строи тельные и земляные работы в пределах охранной зоны линейно - кабельных сооружений связи производить только по согласованию и с вызовом  представителей ПАО «Башинформсвязь» в лице Эксплуатирующих организаций :  ТЦТЭТ ЛЦ ЛУ№3:   г. Нефтекамск ул. Социалистическая - 8 5, кабинет №19,  телефон/факс  8(34783)3 - 00 - 24 Эл. Адрес  Sherstobitov @ bashtel . ru ,    Янаульский ЛТЦ :  г. Янаул ул. Худайбердина, 5, кабинет №205 телефон  8 (34760)5 - 00 - 99.                      Эл. Адрес  a . shamgunov @ bashtel . ru     ОДС (Оперативно -   диспетчерская служба) тел: 8(347) 272 - 48 - 68  (круглосуточно, звонок бесплатный).   4.   Довести до сведения должностных лиц и всех граждан, что виновные в  нарушении вышеуказанных Правил, могут быть   привлечены к  административной отве тственности по ст.13.5. Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях, санкция которой предусматривает  наложение административного  штрафа.   Кроме того, с лиц виновных в повреждении линий связи, взыскивается  материальный ущерб, причиненны й предприятию связи.   5.   Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой       Глава администрации  __________   В.А.Гарипов

_________Microsoft_Word1.docx

БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ШУДЕК  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

		[image: Герб7]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ

Башкортостан

  КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 06 »  февраль 2020 й.                 № 4                          « 06»  февраля   2020 г.

        В соответствии с требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Сельского Поселения самовольное производство строительных и земляных работ, связанных с раскопкой, перемещением грунта в охранной зоне линейно-кабельных сооружений ПАО «Башинформсвязь», ПАО «МТС», ПАО «Вымпелком».

2. При необходимости производства строительных и земляных работ, организации, а также частные лица обязаны получить письменное разрешение (ордер) на право выполнения этих работ у архитектора района.

3. Строительные и земляные работы в пределах охранной зоны линейно-кабельных сооружений связи производить только по согласованию и с вызовом представителей ПАО «Башинформсвязь» в лице Эксплуатирующих организаций: ТЦТЭТ ЛЦ ЛУ№3: г. Нефтекамск ул. Социалистическая-85, кабинет №19, телефон/факс  8(34783)3-00-24 Эл. Адрес Sherstobitov@bashtel.ru,

Янаульский ЛТЦ: г. Янаул ул. Худайбердина, 5, кабинет №205 телефон 8 (34760)5-00-99.                      Эл. Адрес a.shamgunov@bashtel.ru

ОДС (Оперативно- диспетчерская служба) тел: 8(347) 272-48-68 (круглосуточно, звонок бесплатный).

4. Довести до сведения должностных лиц и всех граждан, что виновные в нарушении вышеуказанных Правил, могут быть   привлечены к административной ответственности по ст.13.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает наложение административного  штрафа.

Кроме того, с лиц виновных в повреждении линий связи, взыскивается материальный ущерб, причиненный предприятию связи.

5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации __________ В.А.Гарипов

  КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «          »  сентябрь 2015 й.         № _____               «          » сентября 2015 г.

О предоставлении земельного  участка в краткосрочную аренду

       Рассмотрев обращение Открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа», в соответствии со статьями 22, 39.2., 39.15. Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, согласно  информационного сообщения, опубликованного в газете «Янаульские зори» от 08 августа 2015 года №№ 150-151  (11802-11803) Администрация сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Открытому акционерному обществу «Газпром газораспределение Уфа» в краткосрочную аренду на 11 (одиннадцать) месяцев земельный участок с кадастровым № 02:54:180201:121, относящийся к категории земли населенных пунктов с разрешенным использованием: трубопроводный транспорт, площадью 60 кв.м, местоположение: Республика Башкортостан, Янаульский район, с/с Шудекский, д. Можга.

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и г. Янаулу заключить договор аренды земельного участка.

3. Обязать арендатора:

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций и линий электропередач.

        4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Администрации                                                            В. Ж. Васиуллина

         КАРАР                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «         » август  2015 й.                 №                                         «         »  августа  2015 г.

О предоставлении земельного  участка в собственность

 Рассмотрев заявление гр. Мухаметшина С.В., руководствуясь ст. 39.2., п. 7 ст. 39.5., ст. 39.19. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, пп.1 п.2.1 ст.10 Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 №59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», на основании протокола заседания земельной комиссии по решению вопросов однократного и бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 05 мая 2015 года №5, информационного сообщения в газете «Янаульские зори» от 25.04.2015 №№76-77 (11728-11729), Соглашения между Администрацией муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2015 года Администрация сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район                п о с т а н о в л я е т:

      1. Предоставить однократно и бесплатно в собственность Мухаметшину Сергею Викторовичу земельный участок, относящийся к категории земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский р-н, с/с Шудекский, с. Шудек, ул. Масгута Кашапова, д.25/1 с кадастровым номером 02:54:180203:201, площадью 1740 кв.м для обслуживания жилого дома, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка.

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу заключить договор безвозмездного предоставления земельного участка в собственность.

3. Обязать землепользователя:

- зарегистрировать договор безвозмездного предоставления земельного участка в собственность в отделе Янаульского района и города Янаул Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан;

- разработать проект индивидуального жилого дома и размещения дворовых и хозяйственных построек;

- получить разрешение на строительство индивидуального жилого дома на предоставленном участке в отделе архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций и линий электропередач.

      4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Администрации                                                                                 В. Ж. Васиуллина

image1.png